Die. XXII. uisum est crus crassius cum rubore minus claro, ita ut non ab re etiam inflammationem auspicari potuerit, Die. XXIII. adhuc ualidius increuit tumor occupans.

pans maiorem partem eius pedem uersus cum apparitione ampullæ atrii coloris in talo eius partis domesticæ, diebus uerò. XXIII. & XXV. innumera apparuere uesicæ albæ quædam, nonnullæ fuscæ, & ad nigredinem uergentes. Die XXVI. uniuersum crus infra genu apparuit magnificari uesicatum, & in aliquibus partibus denigratum. Die. XXVII. supra genu uersus inguina nigredo sensibilis admodum, & corruptio cum diminutione sensus lateris partium, & ablatione in aliquibus paulatim repit & decurrit, die uerò. XXVIII. omnia ualidius increuere, & male terminata sunt.

Quæritur duntaxat ab excellentia sua de localibus an prædictum crus destituendum esset ab omni locali auxilio & si non, quid erat agendum in illo principante principio.

Quæritur etiam apparente sensibili nigredine, & corruptione in parte illius membri, an pars sana tutanda erat, & si sic, cum quibus auxiliiorum materiis.

Et ultra an textus Galeni decimo Therapeutices capite decimo incipiens a paragrapho illo in eis autem, qui per siccitatem, & calorem, usque ad illum paragraphum infrigidamus omni modo ethicam. &c. In aliquo faciat ad solutionem primi quæsit.

Cui puto satisfaciendum esse sic, intentione puerperii, & dispositionis eidem annexæ, quæ est profluuii menstruorum retentio, non succurrendum est membro læso huius Nobilis Mulieris cum localibus in principio principante illius ægritudinis: conuincam istud ratione ista, quoniam localia, quæ in principio conueniunt frigida debent esse, & stiptica, adeo ut augmentetur eius stipticitas supra frigiditatem, ut uoluit Auicenna tertia quarti, capi. de cura heresypelatis, & quoniam mulieres in puerperio existentes, ut sensit idem Auicenna, in de regimine enixæ, custodiendæ sunt ab omni frigore, &

ab

C O N S I L I V M

ab omni re detinente conuenientem menstruorum fluxum, & omnium aliarum humiditatum retentorum tempore conceptionis, inde est, quod apparente tali dispositione in enixa muliere in principio principiante, non conueniunt localia. Talia enim quæ competerent sui manifesta qualitate quantumcunque exterius applicata obstruunt uias, & humiditates euacuandas cogunt crassesciuntque, & earum decursum, & euacuationem impediunt, quod in regimine enixæ maxime uerendum est. Et confirmatur istud, quoniam illius dispositionis præternaturam antecedens causa, quæ eadem efficitur coniuncta est præcipitatus sanguis menstruus ad crus, quæ tempore partus conuenientis, debebat euacuari. Et quia omne studium medici in regimine enixæ, debet esse in prohibitione impredientium fluxum menstruorum, ut sensit Galenus super sexto Epidemiarum, ideo tunc temporis ei non conueniunt localia frigida, & stiptica prohibentia menstruorum fluxum, & nulla alia, ut uoluit Auicenna ut supra, &c.

Iterum conuincitur istud cum Rasi nono continentis. Dixit enim quod quædam mulier in pariendo non uidit sanguinem ut debuit, & cum difficultate fuit partus eius, & inflata est matrix eius exinde, & passa est tremorem, & rigorem, sed facta minoratiōe in saphena, mitigata est passio eius. Colligitur ex his uerbis, quod cum omnes ægritudines contingentes enixæ, ut plurimum sint ex retentione menstruorum, ut etiam sensit Auicenna. XXI. tertii ideo earum curationes studiose erunt in prouocatione menstruorum, ut fecit Rasis hic. Quoniam inflationi matricis potuisset applicare localia, quæ derelinquens, solam minorationem saphenæ tetigit, dicens nos derelinquere impediencia cursum menstruorum, & uti prouocantibus ubi expediret.

Iterum confirmatur istud ex dicto Galeni sexto Epidemiarum, dicentis totum sanguinem malum, qui coadunatus

natus

natus est in muliere, purgare in tempore partus te oportet. Si enim bene mundificatur ab his superfluitatibus enixa, sana degit, & præparatur ad alios conceptus. Adueniente igitur dispositione præter naturam in enixa à sola menstruorum retentione, ut in casu non est, Ideo medicus omne studium debet habere in non impediendo convenientem fluxum menstruorum, quia tunc sanguinem malum non purgaret, cum igitur ex applicatione localium frigidorum, & astringentium in casu nostro magis sequatur menstruorum detentio. Ideo consulo de non applicatione eorum in principio principiante, sed de securiore uia, quæ est per incisionem uenæ, ex qua purgabitur sanguis malus, profluentque menstrua. Et hæc est uia ad ablationem incepti heresypelatis in enixa sine applicatione localium.

Iterum confirmatur quod diximus. Dixit enim Galenus in .XIII. de ingenio sanitatis uerbum istud, sicut inflammationi repugnantia non sunt imponenda, nisi prius purgato corpore toto, similiter & heresypelati est faciendum, super quod arguitur sic, Hæc mulier Nobilis est enixa, & heresypelate laborat, & non purgatio conueniens menstruorum est causa heresypelatis in ea, ergo illius corpus prius purgandum est cōuenienti purgatione per fluxum sanguinis menstrui: quo sanguine malo purgato, puto ipsam ab heresypelate sanari, si deo placuerit, & hoc etiam uoluit Galenus loco præallegato, cum dixit.

Vniuersalis materiæ purgatio suple in heresypelate facienda est, nam si purgetur corpus, membrum mox ad suam qualitatem reuertetur.

Consulo igitur propter prædicta, ut in principio principiante huius heresypelatis non ita impetuose decurramus ad applicationem localium propter impediētia, quæ sequi possunt, sed regatur mulier regimine enixæ, & accidentium euenientium eidem & hæc securior est uia in curatione dispositionum malarum ipsi enixæ contingentium, maxime

maxime cum iudicium nostrum certum sit ægritudinem hanc euenisse ex sola menstruorum retentione.

Factis autem uniuersalibus, & propriis in regimine huius mulieris enixæ sine localium applicatione, si quidem sanabitur, sicut bene conuenit, uana sit & in posterum localium applicatio. Quòd si non sanetur, & ad deteriore lapsum heresypelatis, & consequentem eam ducatur, non negligatur cura cum applicatione localium ipsi membro heresypelate laboranti, tunc enim temporis non sequetur aliquod de inconuenientibus iam dictis, cum iam malus sanguis euacuatus fuerit à corpore, & maior pars superflua humiditatis, quæ erat euacuanda tempore partus, propter quod dico, dictum istud generale præmissis uniuersalibus &c. Non iuuantibus complete in principio principio heresypelati conuenit localium applicatio. Patet istud primo autoritate Galeni decimo tertio meth. ista apostemata qualis est heresypelas, & cœtera calidiora sunt quia de cholera rubea facta, quare oportet in ipsis magnam refrigerationem facere. Item dixit Galenus eodem loco.

In puro heresypelate refrigerandum membrum, donec color apostematis mutetur, & mox, ut colorem amittit, euadet, & quiescet scilicet infirmus.

Item dixit Galenus decimo quarto, de ingenio sanitatis non solum nocet heresypelas quantitatiue, sed etiam qualitatiue, eo quod nimiam generat incensionem, conuenit igitur nos eam magis inflammationibus refrigerare, hæc ille propter hoc palam est membrum hoc heresypelate laborans non esse destituendum ab omni remedio locali, & adhuc principiante nisi obstant particularia: Non lateat tamen nos obseruandum esse dictum Galeni, loco, ut supra dicentis refrigeratio uerò cū frigidis & repercussiuis non in omni loco fieri potest secure, ne cholera rubea à membro ignobili ad nobile deriuetur. Et hæc sint de prima parte primi quæsi ab excellentia tua.

De secunda autem dixit Auicenna tertia quarti, & oportet, ut in principio heresypelatis refrigeratio sit fortis attritionis, adeo ut eius stipticitas sit super eius frigus, in statu uero eius frigiditas sit uehementior stipticitate, & huic dicto concordant quæ heresypellæ in principio applicantur à Galeno. xiiii. de ingenio sanitatis, sicut solanum, semperuiuum, portulaca, psyllium, hyosciamus, léticula, lactuca, rasura, cucurbitæ, plantago, & his similia, & hoc est quod uoluit Auicenna, ut supra. Assumens succum plantaginis, succum uirgæ pastoris, & aquam rosatam, & in his mixtis infundunt pannos lineos frequenter superponendos, quousque actualis eius frigiditas remittatur, & sic continuando procedit donec membrum incipiat denigrari, uel fuscum fieri, & tunc temporis desiste tu ab infrigidatione, quia terminus infrigidationis in heresypelate est mutatio coloris, & hoc est quod dixit Auicenna tertia quarti, his uerbis, & caue ne denigretur membrum, & fuscum fiat, & incipiat ire in uiam corruptionis, & tunc remoue infrigidationem, & stipticitatem, non lateat tamen nos, quod dixit haly, in tertio libro, secundæ partis regalis dispositionis, quod si apostema est compositum ex heresypelate, & flegmone curetur cum medicinis compositis, & etiam secundum dominium materiæ exuberantis, postquam autem incensius calor cessauerit consulo ponenda esse aliqua resolutiua, sicut est aqua solani cum decoctione camomiliæ, & rosarum, apponendo supra eam facta lotionem, uel fomentationem petiam unam de scarlato, quod optimum est, & laudatum à doctoribus laudarem etiam, ut in processu his factis applicaretur emplastrum factum ex farina hordei, & fæno greci cum decoctione chamæmeli, Quod si hæc non contulerint, quantumcunque canonice operata sint, sed membro acciderit corruptio, & mortificatio ante maturationem, uel resolutionem apostematis, ita quod locus incipiat fieri flauus, uel niger, & fuscus, & sensus perdatur, &

M M M fiat

fiat quasi corruptio, uel mortificatio eius, tunc remedium est locum læsum scarificare, & ipsum frequenter lauare cū aqua salsa arte, uel natura confecta, deinde conuenit ei applicatio emplastri ex farina hordei, & fabarum incorporatis cum melle, & aceto, & hæc sint pro secunda parte primi quæsti.

Et ex hac secunda parte, orta est dubitatio secunda, apud Excellentiam tuam, si apparente sensibili nigredine, & corruptione in parte illius membri, pars sana tutanda sit, & si sic cum quibus auxiliiorum remediis.

Et huius dubitationis primæ parti satisfaciemus sic, in quolibet membro nostri corporis, cuius aliqua pars corrumpitur propter malam eius complexionem cum materia, uel sine materia in eo pars sana tutanda est, patet, quoniam operatur natura in suis operibus semper, quod melius est, ut secundo physicorum, & tertio artis medicæ, habetur, & cum ars sit imitatrix naturæ, ideo & ipsa in suis operibus debet operari, quod melius est, cum autē in esse uitæ humani corporis melius sit partem sanam defensare propter complementum operationum in quas debet membrum per sui naturam exire, ideo est, quod omni studio, omnique diligentia medicum partem sanam defensare oportet, ne adueniente corruptione inficiatur, & etiam hoc est, quod uoluit Auicenna quarta primi, capite uigesimo septimo per hoc uerbum, necesse est, ut caro corrupta quæ est supra ipsum remoueatur, suple ne putrefactio ultra procedens sanam partem inficiat. Idem quoque sonat uerbum Auicennæ, tertia quarti, tractatu primo, capite decimo sexto, dicentis, quod si pars carnis incipiat corrumpi, incide eam, aut fac eam cadere, suple tu, ut pars sana tucatur, & ne eadem putredine inficiatur, & hæc sint de prima secundi quæsti.

Secunda autem eiusdem quæsti parte, qua quæritur quibus auxiliiorum remediis succurrendum est satisfaciam

sic,

sic, corruptioni membri incipienti, & etiam procedenti cum permanentia sensus, etiam non existente scilicet perfecta mortificatione membri succurrendum est phlebotomia prius facta ex opposito partis læsæ, deinceps ex eadem parte, deinde per scarificationem partis læsæ, deinceps ex eadem parte, deinde per applicationē medicinarum prohibentium putrefactionem, patet istud per uerbum Galeni secundo, ad Glauconem dicentis, membrum quando perfectam sanationem nō patitur eam recipere potest per minutionem prius factam ex parte opposita, deinde ex parte propria, si fuerit in ea aliqua uena nigra, & per scarificationem scilicet factā super loco, & per medicinas prohibitiuas putrefactionis cum securitate.

Factis autem uniuersalibus euacuationibus per phlebotomiam cum Galeno, & facta propria euacuatione, cum scarificatione cutis membri læsi cum Galeno sexto, Epidemiarum, & cum rasi, decimo tertio continentis dicente. Si accidit in membro putrefactio scilicet nō in termino, procede ad aperiendum pellem, & extractionem sanguinis inclusi in ea, ita quod incisiones sint profundæ, & concauæ in ea recurrendum est ad applicationem localium, quibus prohibeatur putrefactio fieri in loco. & hoc est, quod uoluit Galenus, ut supra, dicentis, delinquentes post scarificationem, & appositionem sanguisugarum, &c. postea ex pharmacis apponere oportet ad putrefactia utilibus membra scilicet rectificanda, ut pharmaca hæc, quæ per oxymel, & farinam erui, uel lolii fuerit, uel per farinam fabarum, uel per ipsum solum oxymel. Quod si hæc non suffecerint, & uti uolueris fortioribus prædictis, supermitte sal, & lenias inde.

Idem quoque uoluit Auicenna tertia quarti cap. de gāgranis, cum dixit, cum uides membri colorem alterari, siue iam alteratum esse, & est in uia corruptionis, tunc oportet ut succurras liniendo ipsum scilicet, in circuitu cum eo

quod prohibeat putrefactionem, sicut cum aceto, in quo dissolutum fuerit de bolo armeno, aut terra sigillata, quoniam hæc exsiccando humiditatem & extinguendo caliditatem extraneam prohibent à putrefactione. Non lateat autem nos id de quo aduertit nicolaus, quod linimētum hoc, & quodcunque simile sæpius amoueatur, & innouetur, & non debet in loco dimitti donec exsiccet, nam exsiccatum poros loci obstruit, & debitam prohibet transpirationem, & sic in causam addit putrefactionis, & his similia remedia, & multa alia habes, & à Galeno sexto Epidemiarum, & à Rasi. XIII. cōtinentis, ab Auicenna tertia quarti, quæ non replico Excellentia tua.

Si tamen ex his omnibus actis dispositio hæc mala non fuerit ablata, neque ex his prohibeatur quin procedat, donec perdatur sensus totaliter in membro, ut fiat sphacelus & gangræna cum corruptione iam facta in carne consulo de remedio Galeni secundo, ad Glauconem dicentis, mortificatio membro, & eo carente sensu omnino quotiens pungitur, incidi debet celeriter. Dixit enim Albucasis causam, quæ mouet medicum ad incidendum aliquod membrum organicum esse, ut euadat infirmus per illam incisionem à morte, aut à malitia, quæ est maior defectus membri. Est enim hæc malitia maior, quoniam nisi incidatur putrefacit sibi uicinam partem, & hoc etiam uoluit Auicenna quarta primi, capite uigesimo septimo, dum dixit, si pars carnis incipit corrumpi tunc incide eam, & fac eam cadere cum medicinis causticis, quæ sunt sicut Troc. andarracon &c. Nunquid autem debeamus uti in cura cauterio potenciali, an actuali, derelinquo istud iudicio Excellentia tua cum consideratione eorum quæ de hoc dicuntur ab Auicenna loco, ut supra. Quibus autem remediis ad locum cauterio inustum succurrendum sit, uidebis Galenum secundo ad Glauconem, & Rasim in diuisionibus, & Auicennam ut supra, & Albucasim, & modum incisionis,

nis, & curam per applicationem localium loco inciso, ponentes. Quare. &c.

Et iterum tertio, orta est dubitatio apud Excellentiam tuam, si textus Galeni decimo, Therapeutices, capi. decimo, incipiens a paragrapho illo in eis autem, qui per siccitatem & calorem usque ad illum paragraphum infrigidamus omnino ethicam, in aliquo faciat ad solutionem primi quæsti, & arguitur quod sic, quoniam Galenus in loco allegato capi. de cura ethicæ per balnea docens curare ethicam febrem in paragrapho dicto dixit uerbum istud. Melius autem est intingentes frigida aqua extinguere calorem, Dixit enim Galenus, minus esse periculum infrigidando corpus ægrum ipsum ducere ad contrariū lapsum, quam concedere ipsum ire in uiam, quæ est ad mortem, cum primo enim stat spes salutis, cum secundo uerò operabitur medicus absque spe laboranti salutem, ex quibus uerbis concludit Galenus, in ethica conuenientem curam esse applicationem aquæ frigidæ, & hic modus curationis conuenit etiam heresypelati ergo. &c.

Quòd autem iste modus conueniat heresypelati, patet per uerbum Galeni nono meth. cum dixit, nec nocet aqua frigida heresypelati apostemati, si pura, sine alterius commixtione sit, sed eius potio est cura eius, in contrarium arguitur, quoniam in paragrapho illo docet Galenus, curare ethicam febrem refrigerando, & humectando, & hic modus curæ non conuenit heresypelati ergo textus ille Galeni non uidetur ad propositum primi quæsti, maiorē propositionem dixit Galenus hoc uerbo. x. de ingenio sanitatis cap. x. Quia uerò infrigidando quidem, & humectando firmamentum huiusmodi febris ethicæ curationis est, hæc ille minorem uerò propositionem uoluit Auic. iii. quarti, capi. de cura heresypelatis dicens, & oportet, ut refrigeratio eius in principio sit fortis astrictionis, adeo ut forte augmentetur, eius astrictio super eius frigus.

Sed:

Sed huic dubitationi per hæc iam dicta, dicam primo intentione habita ad causam facientem ethicam febrem, & ad causam facientem heresypelas modus curæ ethicæ est modus conformis curæ heresypelatis, patet, quoniam utrique competit refrigeratio, patet primo in ethica febre coniuncta causa est caliditas, & siccitas cordis consumens humiditates nutrimentales eius, & aliorum membrorum uel mala complexio æqualis in eisdem membris introducta à febre, & hæc indiget infrigidatione. Dixit enim Galenus decimo Therapeutices, ethicis nihil aliud est necessarium, nisi refrigerare, & humestare eorum corpora, & dixit iterum, refrigeramus igitur omnimodo ethicas febres confestim antequàm perueniant in marasum, idem quoque uoluit Auicenna prima quarti, cap. de cura ethicæ, dū dixit. Intentio in cura ethicæ est infrigidatio, & humectatio &c. Hic quoque modus curæ conuenit heresypelati. Dixit enim Galenus. xiiii. Therapeutices, capite secundo conuenit igitur nos heresypelas magis quàm inflammationes refrigerare, hæc ille: est enim coniuncta causa heresypelatis cholera rubea pura indigens pro sui remotione infrigidantibus, propter quod dixit Auicenna in puro heresypelate refrigerandum est membrum donec eius color mutetur. Idem quoque dixit Galenus nono meth. heresypelas non esse necesse maturari, sed refrigerari. Quare intentione refrigerationis remouentis & causam, & malam qualitatem ex causa derelictam & in ethica, & in heresypelate tex. viii. x. Therapeutices uidetur conferre ad curam heresypelatis.

Secundum dictum sit tale, intentione habita ad complementum curationis ethicæ, & heresypelatis non conueniunt ethicæ quæ conueniunt heresypelati patet, quoniam ethicæ conuenit sola alteratio faciens ad remissionem caloris febrilis iuxta illud Galeni, quia infrigidando, & humectando firmamentum huiusmodi corruptionis est, di-

xit quoque Galenus decimo Therapeutices, ethicis uero, quia non oportet purgari, quasi innuat solam alterationem ethicis sufficere, heresypelati autem conuenit alteratio remissiuæ caliditatis cholerae rubrae, & purgatio eiusdem, iuxta illud Galeni decimo quarto Therapeutices. capi. secundo, dicentis. Vniuersalis materiae purgatio erit facienda, nam si purgetur membrum, mox ad suam qualitatem reuertetur, & iterum dixit, sicut inflammationi repugnancia non sunt imponenda, nisi prius purgato corpore toto, similiter & in heresypelate est faciendum, & iterum dixit, sicut in inflammatione phlebotomia, sic in heresypelate medicatio per pharmaca conuenit &c.

Secundo principaliter arguitur ad dictum, quoniam in principio heresypelatis conuenit refrigeratio cum repercussione iuxta illud Galeni, ut supra, refrigeratio uero cum frigidis facta & repercussiuus &c. Et iuxta illud Auicennae tertia quarti, dicentis, & oportet, ut refrigeratio eius sit fortis attritionis, in ethica autem conuenit oppositum, iuxta illud Auerrois septimo colliget, dicentis, plus indigemus in hac febre humectatione quam infrigidatione. humectatione autem non repercutimus, sed siccitate astringente, ergo uidetur, quod modus curae completus sit in obseruatione diuersarum rerum in ethica, & in heresypelate. Quare concludendum puto textum Galeni decimo, Therapeutices, cap. decimo, & si appareat, & superficietenus uideatur innuere aliquid de modo curationis heresypelatis considerando quae à Galeno dicuntur, ipsi curationi heresypelatis minime applicari possunt, Quare credo sicut puto galenum credidisse paragraphum illum iam dictum in nullo satisfacere proposito quaesito, si enim in aliquo illi satisfaceret ideo foret, quia in ethica infrigidandum est. Sed bene scis, quod quis infrigidando posset astringere, & sic contrarium ethicae operaretur. Quare credendum est Galenum noluisse infrigidatione complere curam ethi-

ca nisi illi coniungatur humectatio quæ est operatio con-  
traria heresy pillæ, ut iam diximus. Quare &c.

Hæc dicta sunt à Benedicto Victorio Fauenti

no pro responsione quæ sita à quodam

Excellenti Doctore cui contin-

git prædictæ Mulieris cu

rationi præesse.

FINIS.

AD VARIAS AFFECTIONES.

quæ uteri uitium consequuntur

Pro Nobili Domina Constantia Sessa

Regiensi,

Consilium XXVII.

Agnifica Domina Constantia de Sessa No-  
bilis Domina Ciuitatis Regii. Temperatu-  
ræ sanguineæ, quam ab ortu contraxit, & si  
insignis bilis quantitate sanguis eius afficia-  
tur, quo fit, ut eius epas calidum sibi uendi-  
cet temperaturam, quam & renibus, ampli-  
tudine uenarum expirat cerebrum credo ab ortu calidū  
fuisse, sed ab his, quæ extrinsecus applicata fuere, naturalis  
calor, ita imbecillis factus est, ut potius in præsentiarum  
ei cerebrum frigidum, quam calidum uideatur, & quo-  
niam caliditas epatis, & renum eius cerebrum effumando  
offendit,

offendit, ut cerebri humiditates eliquentur, & reddant cerebrum humidum plus quàm oporteat, & quoniam humiditas magis, quam oporteat, associat sibi frigiditatem plus quàm oporteat, ob hoc D. S. modo cerebrum ipsius frigidum, & humidum diiudicat, & quoniam cor eius à multis causis offenditur, & imbecillis redditur, repente enim timet, & expauescit, ideo frigidum censetur. Causæ enim cor eius contristantes, sunt uterus, lien, mirac, & ventriculus, cerebrum quoque cor offendit, audio enim aliquando Dominam hanc, deprauata mente moueri, ut ei turbidæ præsententur, & malæ cogitationes, & imaginationes, quibus cor tremit, & expauescit, & in frigidatur. Vterum autem credo Dominam hanc frigidum habere, & humidum, non enim concipit, & quæcunque uteros frigidos & densos habent, non concipiunt, & quæcunque humidos habent non concipiunt, quibus certè dictis opinor eius ventriculum frigidum, & prauæ concoctionis esse, tum uaporibus malis ab utero ad uentriculum ascendentibus, quibus nedum uentriculus, uerum & cor, & cerebrum, & aliorum membrorum facultates offenduntur, & his propriam sui naturam permutant, perduntque, & uentriculus etiam frigidus & imbecillis fit ob eliquatas frigidas humiditates à cerebro ad uentriculum permanentes, quæ cū non sint idoneæ pro operatione uentriculi, relinquuntur ab opere eius, & in rem præter naturam uertuntur, leduntque facultatem naturalem stomachi, ipsamque reddendo imbecillem, & cum ab eadem uentriculi superfluitate ascendant fumi ad cerebrum, lædentes, & grauitantes ipsum, reddunt oppressam uirtutem naturalem, ne suas possit functiones rectè expedire, quo fit, ut uentriculus cerebrum, & cerebrum uentriculum offendat, hoc quidem materia, deorsum irruente, illud uerò fumo sursum ascendente.

Nobilis igitur hæc mulier cum his membrorum temperamentis, & totius corporis pluribus corripitur mor-

bis, ut audio. Primo capitis grauitate, & dolore atque debilitate cum mala frigida temperatura percepta. Grauitas capitis indicat causam, præsentiam materiæ in eo, grauantis ipsum, dolor indicat malam temperaturam ei contingentem. Debilitas indicat attenuatos, immo exiles spiritus animales, ob causas dictas, qui uirtuti animali non bene deseruiētes ex immodica operatione animali, & adhuc parua non resistentes deficiunt, atque delitescunt. Perceptio uerò frigidaæ temperaturæ indicat præsentiam frigidaæ materiæ plus abundare in cerebro, Quòd si aliquando in facie, & in capite nimiam percipiat caliditatem, hoc erit per consensum uaporum à iecinore, & renibus, ueluti contingit in his, qui catarrho tenentur, cuius causa calida est, & catarrhus frigidus, corripiturque uentriculi fastidio, & debilitate uirtutis concoctiuae eius, & causa est accumulatio multæ frigidaæ materiæ in uentriculo, & humida, tum propter cerebrum, tum propter diminutam concoctionem, qua maior cibi pars uertitur in superfluum.

Corripitur etiam debilitate motus progressiui, cuius causa est profluuium materiæ à cerebro per spinam dorsi ad neruos, & iuncturas, quo fit, ut instrumenta uirtutis motiua debilitentur, & motus progressiuus impediatur.

Conqueritur quoque de cordis affectione, cuius causa est materia frigida accumulata in ore uentriculi, & mali fumi ab utero ascendentes ad cor, qui cum plurimum melancholici habeant, offendunt cor, & eius facultatem, quo fit, ut aliquando Domina hæc mori uideatur.

Nos igitur morbos profligare conabimur præsiidiis, quibus melior, & habilior erit uia euacuationis, & maior spes, & nostri cōfidentia futuræ salutis Nobilis huius Dominae.

Consulo igitur in primis, cum corpora quæcunque purgare uolueris oporteat fluxa facere, ut leniente medicamento à latis uis educeute, euacuetur, in quo etiam stat concoctionis aliqualis facultas sic. Recip. Mannæ electæ. Vnc.

iii. & med. pulueris betonicae drach. i. & med. misce, & fiat potus cum decoctione comuni florum, & fructuum, qui patienti detur apud diluculum, parum superdormiendo.

Sequenti uero die per septem dies continuos in auro-  
ra bibat sequentem potum, in quo uesperis usque ad ho-  
ram sumendi infundatur scropu. i. agarici optimi ligati in  
panno lineo.

Recip. syrapi de betonica, syrapi matricariae, syrapi de  
pomis, syrapi de endiuia, mellis rosati col. ana. Vnc. med.  
Aquarum betonicae, matricariae, melissae, cicorii, ana. Vnc. i.  
misce pro una uice non amota dosi.

Octauo uero die capiat sequentes pilulas duabus horis  
ante lucem, dormiendo supra, donec dies ad nos ueniat,  
Recip. pillularum de hermodactilis pillularum de iera nico-  
lai ana. drach. med. fiant pillulae numero quinque, & quie-  
scat per tres sequentes dies.